Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 072/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA PRAÇA DA COMUNIDADE ITAUNINHAS, COM PINTURA E
PLANTIO DE GRAMA  .

JUSTIFICATIVA:

A praça  é  o  único  espaço  público  que  propicia  convivência  e
recreação em Itauninhas  e,  portanto,  é  bastante frequentada pelos  moradores.  Além
disso, aos finais de semana, é utilizada pelos moradores, onde é realizado uma feira de
comidas típicas.

É  necessário  destacar  que,  a  referida  praça  encontra-se  em
péssimo  estado,  necessitando  urgentemente  de  uma  reforma,  com  a  realização  de
pintura, plantio de grama, conserto dos bancos e etc.

Portanto,  a reforma da aludida praça é indispensável,  pois  visa
proporcionar  a  melhoria  do  seu  aspecto  paisagístico  e  proporcionar  bem-estar  e
segurança aos usuários.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 08 de fevereiro de 2022.

ISAEL AGUILAR
Vereador

	Indicação nº 072/2022